
 

SEGRETARIATO GENERALE 

DIPARTIMENTO PER IL PERSONALE  

 

APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA FINALE DELLA PROCEDURA DI MOBILITÀ, 

INDETTA, AI SENSI DELL’ARTICOLO 30 DEL DECRETO LEGISLATIVO 30 MARZO 2001, N. 165, 

CON DECRETO DEL SEGRETARIO GENERALE DELLA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI 

MINISTRI 12 LUGLIO 2019, RETTIFICATO DAL DECRETO DEL SEGRETARIO GENERALE 

DELLA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 23 LUGLIO 2019, PER LA COPERTURA DI 

70 POSTI - SETTORE DI COMPETENZA AMMINISTRATIVO CONTABILE -  NELL’AMBITO DI 

COMPLESSIVI N. 100 POSTI DI CATEGORIA “B” PRESENTI NELLA DOTAZIONE ORGANICA 

DELLA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI  

 

 

          IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 

 

VISTA la legge 23 agosto 1988, n. 400, recante disciplina dell'attività di Governo e ordinamento della 

Presidenza del Consiglio dei ministri; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, concernente nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, recante le norme sull’accesso 

agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici 

e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi; 

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 303, recante ordinamento della Presidenza del Consiglio 

dei ministri, a norma dell’art. l della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, concernente testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO, in particolare, l’articolo 30 del citato decreto legislativo n. 165 del 2001, ai sensi del quale, con le 

modalità e le procedure ivi previste, le amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in organico mediante 

passaggio diretto di dipendenti di cui all’articolo 2, comma 2, del medesimo decreto legislativo, 

appartenenti a una qualifica corrispondente, provvedendo, in via prioritaria, all’immissione in ruolo dei 

dipendenti provenienti da altre amministrazioni in posizione di comando o fuori ruolo, che facciano 

domanda di trasferimento, previo assenso dell’amministrazione di appartenenza; 

VISTO, altresì, l’articolo 30, comma 2 ter, del richiamato decreto legislativo n. 165 del 2001, il quale 

prevede che l’immissione in ruolo limitatamente alla Presidenza del Consiglio dei ministri e al Ministero 

degli affari esteri, in ragione della specifica professionalità richiesta ai propri dipendenti, avviene previa 

valutazione comparativa di titoli di servizio e di studio, posseduti dai dipendenti comandati o fuori ruolo al 

momento della presentazione della domanda di trasferimento, nel limite dei posti effettivamente disponibili; 

VISTO l’articolo 35, comma 6, del medesimo decreto legislativo n. 165 del 2001, ove si prevede che, ai 

fini dell’assunzione di personale presso la Presidenza del Consiglio dei ministri, si applica il disposto di cui 

all’articolo 26 della legge 1° febbraio 1989, n. 53 e successive modificazioni; 
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VISTO il regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo 

alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 

circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE, e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 

e successive modificazioni e integrazioni, recante il codice in materia di protezione dei dati personali, 

recante disposizioni per l'adeguamento dell'ordinamento nazionale al regolamento (UE) n. 2016/679 del 

Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 

95/46/CE; 
 
VISTO l’articolo 1, comma 47, della legge 30 dicembre 2004, n. 311, il quale prevede che, in vigenza di 

disposizioni che stabiliscono un regime di limitazione delle assunzioni di personale a tempo indeterminato, 

sono consentiti trasferimenti per mobilità, anche intercompartimentale, tra amministrazioni sottoposte a 

limitazione, nel rispetto delle disposizioni sulle dotazioni organiche; 

VISTO l’articolo 14, comma 7, del decreto legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla 

legge 7 agosto 2012, n. 135, il quale stabilisce che le cessazioni per i processi di mobilità non possono 

essere calcolate come risparmio utile per definire l’ammontare delle disponibilità finanziarie da destinare 

alle assunzioni; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° ottobre 2012, recante ordinamento delle 

strutture generali della Presidenza del Consiglio dei ministri; 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, che detta disposizioni in materia di trasparenza delle 

pubbliche amministrazioni; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 8 novembre 2018, con il quale è stata 

rideterminata la dotazione organica del personale del ruolo non dirigenziale della Presidenza del Consiglio 

dei ministri, come da tabella A allegata al medesimo decreto; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 18 aprile 2019, che approva il Piano del 

fabbisogno di personale per il triennio 2019 – 2021; 

VISTO il Contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al personale del comparto della Presidenza del 

Consiglio dei ministri, sottoscritto il 31 luglio 2009, che contiene, tra l’altro, la declaratoria 

dell’ordinamento professionale della Presidenza del Consiglio dei ministri; 

VISTO il Contratto collettivo nazionale integrativo relativo al personale del comparto della Presidenza del 

Consiglio dei Ministri, sottoscritto il 10 novembre 2009; 

VISTI i Contratti collettivi nazionali di lavoro delle Amministrazioni cedenti; 

VISTO il decreto del Segretario generale 12 luglio 2019 (di seguito, bando), vistato dall’Ufficio di bilancio 

e per il riscontro di regolarità amministrativo - contabile il 15 luglio 2019, al n. 2199, pubblicato sul sito 

intranet della Presidenza del Consiglio dei ministri e sul sito istituzionale del Governo in data 19 luglio 

2019, con il quale è stata indetta la procedura di mobilità, ai sensi dell’articolo 30 del decreto legislativo 30 

marzo 2001, n. 165, per la copertura di complessivi 100 posti di categoria B presenti nella dotazione 

organica della Presidenza del Consiglio dei ministri; 

VISTO, in particolare, l’articolo 1, lettera b) del suddetto bando che prevede, nell’ambito dei predetti 

complessivi 100 posti di Categoria “B”, la copertura di 70 posti per il settore di competenza “amministrativo 

- contabile”; 

VISTO il decreto del Segretario generale 23 luglio 2019, vistato dall’Ufficio di bilancio e per il riscontro 

di regolarità amministrativo - contabile il 23 luglio 2019, al n. 2282, recante rettifica al bando di mobilità 
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sopraindicato, pubblicato sul sito intranet della Presidenza del Consiglio dei ministri e sul sito istituzionale 

del Governo in data 24 luglio 2019; 

VISTO il decreto del Capo del Dipartimento per il personale 24 luglio 2019, recante nomina della 

Segreteria tecnica; 

VISTO il decreto del Segretario Generale 20 agosto 2019, recante nomina della Commissione di 

valutazione per la suddetta procedura; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’articolo 2 del citato decreto del Segretario generale 12 luglio 2019, 

come rettificato dal predetto decreto del Segretario generale 23 luglio 2019, alla procedura di mobilità sono 

ammessi esclusivamente i dipendenti delle pubbliche amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del 

decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, disciplinato ai 

sensi dell’articolo 2, commi 2 e 3, del predetto decreto legislativo, che, alla data di pubblicazione del decreto 

di indizione della procedura medesima, si trovino in posizione di comando o di fuori ruolo presso la 

Presidenza del Consiglio dei ministri, con esclusione del personale impiegato, ai sensi delle relative 

specifiche disposizioni, nelle strutture di diretta collaborazione, di missione e di supporto ai Commissari 

straordinari del Governo, nonché del personale appartenente al ruolo speciale tecnico amministrativo del 

Dipartimento della protezione civile o in comando o fuori ruolo presso lo stesso Dipartimento, e posseggano 

nel ruolo di provenienza una posizione di inquadramento in aree o categorie o livelli corrispondenti alla 

categoria B del personale della Presidenza del Consiglio dei ministri; 

VISTO il decreto del Capo del Dipartimento per il personale 21 ottobre 2019, con il quale sono stati esclusi 

dalla partecipazione alla procedura i seguenti candidati, i quali alla data di pubblicazione del bando sono 

risultati carenti dei requisiti di cui all’articolo 2 del medesimo: BAGNATO Anna Maria, nata il 12 marzo 

1960, BAGNATO Anna Maria, nata l’11 novembre 1970, BIANCHI Paola, DE FLAVIIS Viviana, DI 

DIODATO Evania, DI DIODATO Marisa, DI MEO Luigi, DISTEFANO Giovanni, GERARDI Antonino, 

INSARDI Maurizio, MAIOLO Giuseppe, PELLICCIA Anna Maria, POPOLANO Irene, SANTINI 

Francesco, TIRONE Antonio, TORRE Valentina, VIZZARI Cristina, VOLPE Alessandra, ZUCCONI 

Silvia; 

VISTA la nota del 18 febbraio 2020, con la quale la Commissione, a conclusione dei lavori, ha trasmesso 

n. 34 verbali corredati da allegati; 

RILEVATO che risultano essere stati ammessi al colloquio n. 226 candidati; 

VISTA la rinuncia della candidata DAL BRUN Rossana, pervenuta in data 15 novembre 2019;  

ACCERTATA la regolarità dei lavori della Commissione; 

TENUTO CONTO che, in caso di parità di punteggio e in assenza di titoli di preferenza e precedenza, ove 

emergano posizioni di ex-aequo, al fine dell’attribuzione dell’ultimo posto disponibile è preferito il 

candidato più giovane di età;  

VISTA la graduatoria definitiva dei candidati ammessi al colloquio elaborata dalla Commissione, come di 

seguito riportata, strutturata in base all’ordine decrescente del punteggio finale conseguito da ciascuno e, 

in caso di punteggio identico, declinato sulla base della minore età:  
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n. Cognome Nome Data di nascita 
Punteggio 

anzianità/C.V. 

 

Punteggio  

Colloquio  

PUNTEGGIO 

TOTALE 

1 MACERA STELLA 05/12/1969 25 19,5 44,5 

2 ANTONUCCI STEFANO 26/12/1958 25,5 19 44,5 

3 FORTE ASCENZO 07/11/1963 24,25 20 44,25 

4 MAGRINI ELGA 12/08/1956 24,75 19 43,75 

5 COLASANTO MICHELINA 13/08/1971 25,5 18 43,5 

6 CICCOLINI FABIO 15/02/1962 25,75 17,5 43,25 

7 MILETO MANUELA 31/01/1970 24,5 18,5 43 

8 CAVOLI TIZIANA 07/11/1968 24 19 43 

9 RIEM ALESSIA 12/02/1976 23,75 19 42,75 

10 PONZIANI ROBERTA 21/06/1972 24,75 18 42,75 

11 PACIFICI 
MARIA 

ANTONELLA 
18/06/1958 23,75 19 42,75 

12 MALATESTA MARIA LYDA 24/11/1968 23 19,5 42,5 

13 GULINO IRENE 17/02/1968 25 17,5 42,5 

14 BARTOLINI ELIANA 21/12/1962 24,5 18 42,5 

15 VOLPE ANTONIO 29/03/1965 23 19 42 

16 LINARDI SIMONETTA 19/01/1963 23 19 42 

17 SORBELLO CARLO 24/09/1967 24,25 17,5 41,75 

18 ROSSI VAIRO LUIGI 06/01/1967 22,75 19 41,75 

19 FABRIZI SERENA 27/08/1975 22 19,5 41,5 

20 ANDREOZZI TIZIANA 30/06/1963 23 18,5 41,5 

21 LA POSTA DANIELA 21/04/1961 22,5 19 41,5 

22 GORGONI RAFFAELLA 11/11/1966 22,25 19 41,25 

23 BASILE MARIA TERESA 30/09/1966 22,25 19 41,25 
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24 APPOLLONI CATIA 04/11/1964 24,25 17 41,25 

25 TINTI ELISABETTA 21/05/1961 24,25 17 41,25 

26 BALESTRA PASQUALINA 29/03/1959 22,75 18,5 41,25 

27 DE BENEDETTO ALESSIA 18/11/1971 22 19 41 

28 CICCOMARTINI ANTONELLA 17/12/1963 22 19 41 

29 PISCOPO TERESA 07/03/1961 22 19 41 

30 BONADONNA SILVIA 14/09/1958 22 19 41 

31 PENNESI SILVANO MARIA 27/03/1957 23 18 41 

32 TRIPODI SABRINA 22/05/1969 23,25 17,5 40,75 

33 DAMIANI ROSSANA 20/02/1966 23,25 17,5 40,75 

34 BARTUCCA MARINA 10/11/1964 23,75 17 40,75 

35 PERSIA TIZIANO 16/12/1960 23,25 17,5 40,75 

36 PIERLEONI MARIA RITA 07/10/1977 21 19,5 40,5 

37 VITULLO NADIA 15/10/1971 23,5 17 40,5 

38 SERVA MASSIMO 24/09/1970 23 17,5 40,5 

39 MILITELLO SONIA 31/08/1967 22 18,5 40,5 

40 DE SANTIS ROBERTA 03/06/1965 22 18,5 40,5 

41 VERDI DOMENICA 06/05/1964 22 18,5 40,5 

42 FRACASSA DONATELLA 16/10/1963 22 18,5 40,5 

43 PROIA CLAUDIO 07/08/1963 22 18,5 40,5 

44 ALEO GIUSEPPINA 27/06/1966 24,75 15,5 40,25 

45 PROIA BENEDETTO 07/03/1962 23,75 16,5 40,25 

46 PIRINO SEBASTIANO 21/05/1956 24,25 16 40,25 

47 CASINI CECILIA 23/05/1966 22,5 17,5 40 

48 PRINCIPESSA PIERO 14/10/1962 22,5 17,5 40 
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49 SASSARA MARIA RITA 19/05/1959 21,5 18,5 40 

50 PICCO ROBERTA 10/05/1965 22,25 17,5 39,75 

51 DE SANTIS ALESSANDRA 16/07/1971 21 18,5 39,5 

52 CAZORA ROSARIA 26/06/1969 20,5 19 39,5 

53 TUFARIELLO ANNARITA 21/01/1968 22,5 17 39,5 

54 COMPAGNO ANTONELLA 13/06/1966 22 17,5 39,5 

55 FALCONI EMMA 19/01/1963 22 17,5 39,5 

56 VIOLA MARIA LETIZIA 06/05/1961 22 17,5 39,5 

57 FONICIELLO PASQUALE 06/01/1974 19,75 19,5 39,25 

58 THOUVERAI CLAUDIA 25/03/1971 20,75 18,5 39,25 

59 CHERMAZ DANIELA 03/12/1964 21,75 17,5 39,25 

60 PAGANI FABIO 21/03/1964 19,75 19,5 39,25 

61 SERAFINI LOREDANA 04/10/1963 22,75 16,5 39,25 

62 PIETROSANTI PAOLA 29/06/1962 20,75 18,5 39,25 

63 SOLE EMANUELA 14/05/1962 23,25 16 39,25 

64 CELESTINO IDA 20/04/1960 19,75 19,5 39,25 

65 LODOLA LUIGI 09/11/1979 20 19 39 

66 BRAVI ALESSANDRA 26/07/1968 21 18 39 

67 FRANCESCONI STEFANO 04/07/1966 20,5 18,5 39 

68 SERAFINI MANUELA 09/07/1962 22 17 39 

69 D'URSO MARIA 18/01/1962 21 18 39 

70 FOFI STEFANO 02/09/1958 22 17 39 

71 COSCARELLA FABIOLA 19/11/1963 22,25 16,5 38,75 

72 PALADINA DANIELA 21/07/1962 20,25 18,5 38,75 

73 DE BIASE PAOLA 14/05/1962 23,25 15,5 38,75 
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74 DI GIROLAMO ORESTE 01/05/1965 21 17,5 38,5 

75 PALLOCCA SERENELLA 25/07/1962 20,5 18 38,5 

76 PETRELLA VALERIO 06/07/1959 20 18,5 38,5 

77 VADALA' SILVIO 15/12/1958 21 17,5 38,5 

78 PERCOCO 
MARISA 
AGNESE 

02/01/1956 22,5 16 38,5 

79 FRULLANI DANILO 04/12/1955 21 17,5 38,5 

80 BUCCELLA ANTONIETTA 08/11/1955 21 17,5 38,5 

81 TERRA DOMENICO 05/01/1954 22,5 16 38,5 

82 CATURANO FAUSTO 18/06/1975 20,25 18 38,25 

83 BITTONI SIMONETTA 23/10/1962 19,25 19 38,25 

84 CHIURCO MARIA ANGELA 06/05/1970 21,5 16,5 38 

85 FIRRINCIELI GIUSEPPINA 28/09/1968 20 18 38 

86 DI RIENZO SONIA 30/06/1966 21 17 38 

87 ALFONSI LIANA 29/08/1960 20 18 38 

88 TALONE LUCIANO 17/08/1961 18,75 19 37,75 

89 BELLIZZI EMANUELA 15/09/1960 21,25 16,5 37,75 

90 TETI CECILIA 07/10/1959 23,75 14 37,75 

91 PETRASSI MASSIMO 01/06/1957 22,75 15 37,75 

92 LOMBARDI ANNA 06/04/1973 19,5 18 37,5 

93 IANNARONE TIZIANA 16/08/1972 19,5 18 37,5 

94 GRANDE MARIA PIA RITA 06/06/1971 19,5 18 37,5 

95 CILIBERTI TIZIANA 19/08/1966 19,5 18 37,5 

96 FRANCESCHETTI FEDERICA 03/10/1965 19,5 18 37,5 

97 LEPRINI SANTINA 20/08/1964 23,5 14 37,5 

98 COVELLI ERICA 24/06/1962 21,5 16 37,5 
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99 MAZZIOTTO IOLANDA 15/01/1962 18 19,5 37,5 

100 FALANGA ANTONIO 27/03/1960 22,5 15 37,5 

101 
LUPICA 

SPAGNOLO 
SEBASTIANA 
CONCETTA 

28/01/1959 21,5 16 37,5 

102 PIEROTTI MARIA 21/03/1958 21 16,5 37,5 

103 IANNITTI 
VALERIO 
ANTONIO 

18/02/1983 17,25 20 37,25 

104 VOLPE ANTONELLA 23/07/1967 17,75 19,5 37,25 

105 MULA ANGELA 30/08/1965 20,25 17 37,25 

106 DEIANA PIERANGELA 25/10/1964 20,75 16,5 37,25 

107 MARRELLA ELISABETTA 08/02/1961 21,75 15,5 37,25 

108 GRASSI RITA 29/12/1957 20,75 16,5 37,25 

109 PIERINI MARCO 25/04/1957 18,75 18,5 37,25 

110 TONI ALBERTO 03/06/1954 20,25 17 37,25 

111 BISCEGLIA GIUSY 28/06/1975 19,5 17,5 37 

112 CASULE STEFANIA 05/03/1970 21 16 37 

113 VIVIANI MASSIMO 16/04/1968 18,5 18,5 37 

114 FERRO ALESSANDRA 25/04/1967 19 18 37 

115 SASSO ANTONIO 28/01/1965 19 18 37 

116 SURANITI 
PIETRO 

CARMELO 
29/06/1958 21 16 37 

117 QUARANTA ISABELLA 15/07/1957 19,5 17,5 37 

118 PULLANO LIDIA 19/04/1969 20,75 16 36,75 

119 FEDELI LAURA 04/01/1966 18,75 18 36,75 

120 BELLONI ROBERTA 28/07/1962 20,75 16 36,75 

121 CICCONE STEFANIA 08/03/1961 19,75 17 36,75 

122 DONATIELLO CATIA 02/11/1971 21,5 15 36,5 

123 VECCHIO ROSA 30/11/1968 19,5 17 36,5 
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124 PANASSIDI DANIELA 05/11/1965 18 18,5 36,5 

125 FACCHINI ANNUNZIATA 25/03/1963 21 15,5 36,5 

126 GIUSTIZIERI 
MARIA 

ROSARIA 
28/10/1960 20,5 16 36,5 

127 SAPORITO MARIA GRAZIA 04/01/1960 20,5 16 36,5 

128 CASOLI STEFANO 09/09/1957 20 16,5 36,5 

129 SPAZIANI LOREDANA 02/08/1957 20 16,5 36,5 

130 D'ANGELO ANTONIETTA 02/05/1957 21,5 15 36,5 

131 FERRARA FRANCESCA 24/01/1957 18,5 18 36,5 

132 CANNONE PASQUALE 15/09/1956 21 15,5 36,5 

133 PETRI FABIOLA 02/09/1968 18,25 18 36,25 

134 MOLARO ANGELA 08/01/1963 17,75 18,5 36,25 

135 CANTON GLORIA 21/12/1955 20,25 16 36,25 

136 TANGREDI CAROLINA 23/04/1967 21 15 36 

137 BRUNELLI ROBERTA 11/10/1965 18,5 17,5 36 

138 BRAVI ANGELA 21/08/1963 20 16 36 

139 LIVOLI GLORIA 11/02/1963 18,5 17,5 36 

140 IACOBINI SABINA 08/01/1960 18,5 17,5 36 

141 PANATTERI FRANCESCO 11/10/1958 19,5 16,5 36 

142 VISENTIN DANIELA 05/10/1958 21,5 14,5 36 

143 BATANI SVEVA 05/05/1979 17,25 18,5 35,75 

144 VELLA PIETRO 20/11/1965 21,75 14 35,75 

145 CHIASSI ROSITA 16/01/1962 17,75 18 35,75 

146 GIRASOLI MONICA 01/06/1961 18,25 17,5 35,75 

147 NOVEMBRE ANNA MARIA 26/07/1960 18,75 17 35,75 

148 PUGLIESE PAOLA 01/04/1960 19,5 16 35,5 
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149 SBRIZIOLO MAURIZIO 20/02/1959 18,5 17 35,5 

150 BONANNI ADRIANA 10/03/1956 21 14,5 35,5 

151 DONATIELLO ALBA 12/10/1965 18,25 17 35,25 

152 PALLOCCA ANTONELLA 13/10/1964 17,25 18 35,25 

153 MINNITI PIETRO 19/12/1978 17,5 17,5 35 

154 BORGHINI MANUELA 01/04/1973 17,5 17,5 35 

155 NUCCI ELISABETTA 12/11/1967 17,5 17,5 35 

156 LEONE PAOLO 07/03/1964 18 17 35 

157 TERSONE LAURA 23/02/1963 18,5 16,5 35 

158 D'ELIA TERESA 27/02/1962 19,5 15,5 35 

159 CARFORA GIANCARLO 02/03/1960 18,5 16,5 35 

160 DE BLASI DANIELA 19/03/1958 18 17 35 

161 VERTULLO ELEONORA 21/06/1968 18,25 16,5 34,75 

162 VENTURA LORETTA 11/01/1958 17,75 17 34,75 

163 ARGENTO ANNA 04/05/1957 19,75 15 34,75 

164 VANADIA NADIA 11/06/1965 16 18,5 34,5 

165 CILLUFO ROSITA 19/11/1961 18,5 16 34,5 

166 REALACCI 
MARIA 

ROSARIA 
08/08/1961 16 18,5 34,5 

167 GALANTE ELISABETTA 01/04/1959 17 17,5 34,5 

168 MORICONI 
MARIA 

VINCENZA 
24/05/1957 18 16,5 34,5 

169 PAGLIOCCHINI MARIA PAOLA 29/06/1954 17,75 16,5 34,25 

170 BERTULETTI GIANLUCA 02/10/1988 16 18 34 

171 BOLZONI RAFFAELLA 20/04/1976 17,5 16,5 34 

172 LANZA VERUSKA 24/02/1973 18 16 34 

173 INZERILLO MARIA ROSA 21/08/1960 19 15 34 
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174 CASOLANI ANTONIO 28/03/1959 18,5 15,5 34 

175 PADALINO 
ALBINO 

ANTONIO 
MARIA 

28/08/1958 19 15 34 

176 IACOBINI ROBERTO 25/01/1958 18,5 15,5 34 

177 CARA BRUNA 03/08/1967 19,25 14,5 33,75 

178 PAURI FORTUNATA 28/03/1963 18,75 15 33,75 

179 MATTANA VINCENZA 08/05/1961 18,25 15,5 33,75 

180 EMILIO MARIA 17/04/1959 16,25 17,5 33,75 

181 PENNA ELISABETTA 18/06/1971 16,5 17 33,5 

182 GRASSO MARIATERESA 27/06/1967 17,5 16 33,5 

183 TOMASSETTI MANUELA 17/08/1966 18,5 15 33,5 

184 LIVERANO PIETRO 03/10/1962 18 15,5 33,5 

185 VIGILANTE FRANCESCA 04/04/1969 16,25 17 33,25 

186 CAMERLENGO STEFANIA 30/05/1973 16 17 33 

187 DI MAURO STEFANIA 19/11/1968 18,5 14,5 33 

188 BONCIOLI ALESSANDRO 31/08/1968 19 14 33 

189 BARONI PAOLA 10/08/1967 19 14 33 

190 CUCONATO MARIA 19/09/1964 16,5 16,5 33 

191 SANTORO GIUSEPPE 27/01/1962 16,5 16,5 33 

192 FELICI LUCIANA 11/12/1957 16,5 16,5 33 

193 SIROCCHI PATRIZIO 10/10/1957 18 15 33 

194 COLA LUCIA 01/01/1954 17 16 33 

195 MALATINO LAURA 16/10/1958 17,25 15,5 32,75 

196 TORRIGIANI CARLA 14/06/1956 16,25 16,5 32,75 

197 ARDITA GIOVANNI 24/02/1968 17,5 15 32,5 

198 BARONE 
CINZIA 

ROSAMARIA 
18/03/1964 16 16,5 32,5 
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199 GROSSI GIOVANNA 26/06/1962 16 16,5 32,5 

200 PICCHIO ARENO 14/05/1961 16 16,5 32,5 

201 SERAFINI ALFREDO 05/02/1955 18 14,5 32,5 

202 D'AGUANNO 
SILVANA 
CARMINA 

16/07/1953 17 15,5 32,5 

203 PECCO CONSUELO 17/03/1965 17,75 14,5 32,25 

204 ANANIA ROSSELLA 06/08/1960 17,25 15 32,25 

205 SPOLVERINI ALESSANDRA 18/03/1973 16,5 15,5 32 

206 CUOCI MARIO 31/03/1967 16 16 32 

207 GALLUCCIO SANDRO 05/12/1961 18 14 32 

208 ZITO DAMIANO 01/07/1961 19 13 32 

209 BRUNI MARINA 08/11/1960 17,5 14,5 32 

210 PIZZARIELLO DONATELLA 03/09/1963 17,25 14,5 31,75 

211 SCANDIFFIO MICHELE 11/07/1962 16,25 15,5 31,75 

212 MANCINI NICOLINO 09/07/1968 16 15,5 31,5 

213 STALTARI ENRICO 14/12/1963 16,25 15 31,25 

214 ALABISO PAOLA 12/04/1958 16,25 15 31,25 

215 MARCHESE MARCO 30/04/1966 17 14 31 

216 SARTORI MARIO 17/05/1965 16 15 31 

217 MARRAMALDO TIZIANA 11/03/1965 16,5 14,5 31 

218 ANCORA 
OTTAVIANA 
GIOVANNA 

12/10/1959 17,5 13,5 31 

219 DE MEO ANNA 01/10/1959 16 15 31 

220 BARAVELLI MARCELLA 22/12/1957 16 15 31 

221 GERMOGLI ELVIRA 17/11/1957 16 15 31 

222 PAOLINI VALENTINA 23/01/1983 16 14,5 30,5 

223 PERINI ALBA 12/03/1961 18,25 12 30,25 
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224 FAGIOLO STEFANO 27/06/1961 16 13 29 

225 BIANCHI GIUSEPPE 08/03/1954 16 12 28 

 

VISTA la nota DIP 11972 del 9 marzo 2020, con la quale si dichiara la Sig.ra Annarita TUFARIELLO 

decaduta dalla procedura di mobilità, in quanto destinataria nell’Amministrazione di appartenenza di un 

nuovo inquadramento in Area III, corrispondente alla Categoria A e, quindi, non più in possesso di un 

requisito di partecipazione alla stessa procedura;  

RILEVATO che l’Amministrazione ha effettuato i controlli, con esito positivo, ai sensi degli articoli 71 e 

72 del DPR n. 445 del 2000 e con le modalità previste dall’articolo 43 dello stesso DPR, mediante 

l’accertamento della veridicità della documentazione dichiarata nella domanda di partecipazione alla 

procedura, con riferimento al dieci per cento dei candidati presenti nella graduatoria; 

 

D E C R E T A 

 

Articolo 1 

Approvazione della graduatoria 

 

1. Per le motivazioni indicate in premessa, è approvata la seguente graduatoria relativa alla procedura di 

mobilità indetta, ai sensi dell’articolo 30 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, con decreto del 

Segretario generale della Presidenza del Consiglio dei ministri 12 luglio 2019, come rettificato dal decreto 

del Segretario generale della Presidenza del Consiglio dei ministri 23 luglio 2019, per la copertura, 

nell’ambito di complessivi n. 100 posti di categoria “B” presenti nella dotazione organica della Presidenza 

del Consiglio dei ministri, di 70 posti relativi al settore di competenza “Amministrativo - contabile”: 

 

n. Cognome Nome Data di nascita 
Punteggio 

anzianità/C.V. 

 

Punteggio  

Colloquio  

PUNTEGGIO 

TOTALE 

1 MACERA STELLA 05/12/1969 25 19,5 44,5 

2 ANTONUCCI STEFANO 26/12/1958 25,5 19 44,5 

3 FORTE ASCENZO 07/11/1963 24,25 20 44,25 

4 MAGRINI ELGA 12/08/1956 24,75 19 43,75 

5 COLASANTO MICHELINA 13/08/1971 25,5 18 43,5 

6 CICCOLINI FABIO 15/02/1962 25,75 17,5 43,25 

7 MILETO MANUELA 31/01/1970 24,5 18,5 43 

8 CAVOLI TIZIANA 07/11/1968 24 19 43 

9 RIEM ALESSIA 12/02/1976 23,75 19 42,75 

10 PONZIANI ROBERTA 21/06/1972 24,75 18 42,75 
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11 PACIFICI 
MARIA 

ANTONELLA 
18/06/1958 23,75 19 42,75 

12 MALATESTA MARIA LYDA 24/11/1968 23 19,5 42,5 

13 GULINO IRENE 17/02/1968 25 17,5 42,5 

14 BARTOLINI ELIANA 21/12/1962 24,5 18 42,5 

15 VOLPE ANTONIO 29/03/1965 23 19 42 

16 LINARDI SIMONETTA 19/01/1963 23 19 42 

17 SORBELLO CARLO 24/09/1967 24,25 17,5 41,75 

18 ROSSI VAIRO LUIGI 06/01/1967 22,75 19 41,75 

19 FABRIZI SERENA 27/08/1975 22 19,5 41,5 

20 ANDREOZZI TIZIANA 30/06/1963 23 18,5 41,5 

21 LA POSTA DANIELA 21/04/1961 22,5 19 41,5 

22 GORGONI RAFFAELLA 11/11/1966 22,25 19 41,25 

23 BASILE MARIA TERESA 30/09/1966 22,25 19 41,25 

24 APPOLLONI CATIA 04/11/1964 24,25 17 41,25 

25 TINTI ELISABETTA 21/05/1961 24,25 17 41,25 

26 BALESTRA PASQUALINA 29/03/1959 22,75 18,5 41,25 

27 DE BENEDETTO ALESSIA 18/11/1971 22 19 41 

28 CICCOMARTINI ANTONELLA 17/12/1963 22 19 41 

29 PISCOPO TERESA 07/03/1961 22 19 41 

30 BONADONNA SILVIA 14/09/1958 22 19 41 

31 PENNESI SILVANO MARIA 27/03/1957 23 18 41 

32 TRIPODI SABRINA 22/05/1969 23,25 17,5 40,75 

33 DAMIANI ROSSANA 20/02/1966 23,25 17,5 40,75 

34 BARTUCCA MARINA 10/11/1964 23,75 17 40,75 

35 PERSIA TIZIANO 16/12/1960 23,25 17,5 40,75 
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36 PIERLEONI MARIA RITA 07/10/1977 21 19,5 40,5 

37 VITULLO NADIA 15/10/1971 23,5 17 40,5 

38 SERVA MASSIMO 24/09/1970 23 17,5 40,5 

39 MILITELLO SONIA 31/08/1967 22 18,5 40,5 

40 DE SANTIS ROBERTA 03/06/1965 22 18,5 40,5 

41 VERDI DOMENICA 06/05/1964 22 18,5 40,5 

42 FRACASSA DONATELLA 16/10/1963 22 18,5 40,5 

43 PROIA CLAUDIO 07/08/1963 22 18,5 40,5 

44 ALEO GIUSEPPINA 27/06/1966 24,75 15,5 40,25 

45 PROIA BENEDETTO 07/03/1962 23,75 16,5 40,25 

46 PIRINO SEBASTIANO 21/05/1956 24,25 16 40,25 

47 CASINI CECILIA 23/05/1966 22,5 17,5 40 

48 PRINCIPESSA PIERO 14/10/1962 22,5 17,5 40 

49 SASSARA MARIA RITA 19/05/1959 21,5 18,5 40 

50 PICCO ROBERTA 10/05/1965 22,25 17,5 39,75 

51 DE SANTIS ALESSANDRA 16/07/1971 21 18,5 39,5 

52 CAZORA ROSARIA 26/06/1969 20,5 19 39,5 

53 COMPAGNO ANTONELLA 13/06/1966 22 17,5 39,5 

54 FALCONI EMMA 19/01/1963 22 17,5 39,5 

55 VIOLA MARIA LETIZIA 06/05/1961 22 17,5 39,5 

56 FONICIELLO PASQUALE 06/01/1974 19,75 19,5 39,25 

57 THOUVERAI CLAUDIA 25/03/1971 20,75 18,5 39,25 

58 CHERMAZ DANIELA 03/12/1964 21,75 17,5 39,25 

59 PAGANI FABIO 21/03/1964 19,75 19,5 39,25 

60 SERAFINI LOREDANA 04/10/1963 22,75 16,5 39,25 
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61 PIETROSANTI PAOLA 29/06/1962 20,75 18,5 39,25 

62 SOLE EMANUELA 14/05/1962 23,25 16 39,25 

63 CELESTINO IDA 20/04/1960 19,75 19,5 39,25 

64 LODOLA LUIGI 09/11/1979 20 19 39 

65 BRAVI ALESSANDRA 26/07/1968 21 18 39 

66 FRANCESCONI STEFANO 04/07/1966 20,5 18,5 39 

67 SERAFINI MANUELA 09/07/1962 22 17 39 

68 D'URSO MARIA 18/01/1962 21 18 39 

69 FOFI STEFANO 02/09/1958 22 17 39 

70 COSCARELLA FABIOLA 19/11/1963 22,25 16,5 38,75 

71 PALADINA DANIELA 21/07/1962 20,25 18,5 38,75 

72 DE BIASE PAOLA 14/05/1962 23,25 15,5 38,75 

73 DI GIROLAMO ORESTE 01/05/1965 21 17,5 38,5 

74 PALLOCCA SERENELLA 25/07/1962 20,5 18 38,5 

75 PETRELLA VALERIO 06/07/1959 20 18,5 38,5 

76 VADALA' SILVIO 15/12/1958 21 17,5 38,5 

77 PERCOCO MARISA AGNESE 02/01/1956 22,5 16 38,5 

78 FRULLANI DANILO 04/12/1955 21 17,5 38,5 

79 BUCCELLA ANTONIETTA 08/11/1955 21 17,5 38,5 

80 TERRA DOMENICO 05/01/1954 22,5 16 38,5 

81 CATURANO FAUSTO 18/06/1975 20,25 18 38,25 

82 BITTONI SIMONETTA 23/10/1962 19,25 19 38,25 

83 CHIURCO MARIA ANGELA 06/05/1970 21,5 16,5 38 

84 FIRRINCIELI GIUSEPPINA 28/09/1968 20 18 38 

85 DI RIENZO SONIA 30/06/1966 21 17 38 
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86 ALFONSI LIANA 29/08/1960 20 18 38 

87 TALONE LUCIANO 17/08/1961 18,75 19 37,75 

88 BELLIZZI EMANUELA 15/09/1960 21,25 16,5 37,75 

89 TETI CECILIA 07/10/1959 23,75 14 37,75 

90 PETRASSI MASSIMO 01/06/1957 22,75 15 37,75 

91 LOMBARDI ANNA 06/04/1973 19,5 18 37,5 

92 IANNARONE TIZIANA 16/08/1972 19,5 18 37,5 

93 GRANDE MARIA PIA RITA 06/06/1971 19,5 18 37,5 

94 CILIBERTI TIZIANA 19/08/1966 19,5 18 37,5 

95 FRANCESCHETTI FEDERICA 03/10/1965 19,5 18 37,5 

96 LEPRINI SANTINA 20/08/1964 23,5 14 37,5 

97 COVELLI ERICA 24/06/1962 21,5 16 37,5 

98 MAZZIOTTO IOLANDA 15/01/1962 18 19,5 37,5 

99 FALANGA ANTONIO 27/03/1960 22,5 15 37,5 

100 
LUPICA 

SPAGNOLO 
SEBASTIANA 
CONCETTA 

28/01/1959 21,5 16 37,5 

101 PIEROTTI MARIA 21/03/1958 21 16,5 37,5 

102 IANNITTI 
VALERIO 
ANTONIO 

18/02/1983 17,25 20 37,25 

103 VOLPE ANTONELLA 23/07/1967 17,75 19,5 37,25 

104 MULA ANGELA 30/08/1965 20,25 17 37,25 

105 DEIANA PIERANGELA 25/10/1964 20,75 16,5 37,25 

106 MARRELLA ELISABETTA 08/02/1961 21,75 15,5 37,25 

107 GRASSI RITA 29/12/1957 20,75 16,5 37,25 

108 PIERINI MARCO 25/04/1957 18,75 18,5 37,25 

109 TONI ALBERTO 03/06/1954 20,25 17 37,25 

110 BISCEGLIA GIUSY 28/06/1975 19,5 17,5 37 
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111 CASULE STEFANIA 05/03/1970 21 16 37 

112 VIVIANI MASSIMO 16/04/1968 18,5 18,5 37 

113 FERRO ALESSANDRA 25/04/1967 19 18 37 

114 SASSO ANTONIO 28/01/1965 19 18 37 

115 SURANITI 
PIETRO 

CARMELO 
29/06/1958 21 16 37 

116 QUARANTA ISABELLA 15/07/1957 19,5 17,5 37 

117 PULLANO LIDIA 19/04/1969 20,75 16 36,75 

118 FEDELI LAURA 04/01/1966 18,75 18 36,75 

119 BELLONI ROBERTA 28/07/1962 20,75 16 36,75 

120 CICCONE STEFANIA 08/03/1961 19,75 17 36,75 

121 DONATIELLO CATIA 02/11/1971 21,5 15 36,5 

122 VECCHIO ROSA 30/11/1968 19,5 17 36,5 

123 PANASSIDI DANIELA 05/11/1965 18 18,5 36,5 

124 FACCHINI ANNUNZIATA 25/03/1963 21 15,5 36,5 

125 GIUSTIZIERI MARIA ROSARIA 28/10/1960 20,5 16 36,5 

126 SAPORITO MARIA GRAZIA 04/01/1960 20,5 16 36,5 

127 CASOLI STEFANO 09/09/1957 20 16,5 36,5 

128 SPAZIANI LOREDANA 02/08/1957 20 16,5 36,5 

129 D'ANGELO ANTONIETTA 02/05/1957 21,5 15 36,5 

130 FERRARA FRANCESCA 24/01/1957 18,5 18 36,5 

131 CANNONE PASQUALE 15/09/1956 21 15,5 36,5 

132 PETRI FABIOLA 02/09/1968 18,25 18 36,25 

133 MOLARO ANGELA 08/01/1963 17,75 18,5 36,25 

134 CANTON GLORIA 21/12/1955 20,25 16 36,25 

135 TANGREDI CAROLINA 23/04/1967 21 15 36 
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136 BRUNELLI ROBERTA 11/10/1965 18,5 17,5 36 

137 BRAVI ANGELA 21/08/1963 20 16 36 

138 LIVOLI GLORIA 11/02/1963 18,5 17,5 36 

139 IACOBINI SABINA 08/01/1960 18,5 17,5 36 

140 PANATTERI FRANCESCO 11/10/1958 19,5 16,5 36 

141 VISENTIN DANIELA 05/10/1958 21,5 14,5 36 

142 BATANI SVEVA 05/05/1979 17,25 18,5 35,75 

143 VELLA PIETRO 20/11/1965 21,75 14 35,75 

144 CHIASSI ROSITA 16/01/1962 17,75 18 35,75 

145 GIRASOLI MONICA 01/06/1961 18,25 17,5 35,75 

146 NOVEMBRE ANNA MARIA 26/07/1960 18,75 17 35,75 

147 PUGLIESE PAOLA 01/04/1960 19,5 16 35,5 

148 SBRIZIOLO MAURIZIO 20/02/1959 18,5 17 35,5 

149 BONANNI ADRIANA 10/03/1956 21 14,5 35,5 

150 DONATIELLO ALBA 12/10/1965 18,25 17 35,25 

151 PALLOCCA ANTONELLA 13/10/1964 17,25 18 35,25 

152 MINNITI PIETRO 19/12/1978 17,5 17,5 35 

153 BORGHINI MANUELA 01/04/1973 17,5 17,5 35 

154 NUCCI ELISABETTA 12/11/1967 17,5 17,5 35 

155 LEONE PAOLO 07/03/1964 18 17 35 

156 TERSONE LAURA 23/02/1963 18,5 16,5 35 

157 D'ELIA TERESA 27/02/1962 19,5 15,5 35 

158 CARFORA GIANCARLO 02/03/1960 18,5 16,5 35 

159 DE BLASI DANIELA 19/03/1958 18 17 35 

160 VERTULLO ELEONORA 21/06/1968 18,25 16,5 34,75 
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161 VENTURA LORETTA 11/01/1958 17,75 17 34,75 

162 ARGENTO ANNA 04/05/1957 19,75 15 34,75 

163 VANADIA NADIA 11/06/1965 16 18,5 34,5 

164 CILLUFO ROSITA 19/11/1961 18,5 16 34,5 

165 REALACCI MARIA ROSARIA 08/08/1961 16 18,5 34,5 

166 GALANTE ELISABETTA 01/04/1959 17 17,5 34,5 

167 MORICONI MARIA VINCENZA 24/05/1957 18 16,5 34,5 

168 PAGLIOCCHINI MARIA PAOLA 29/06/1954 17,75 16,5 34,25 

169 BERTULETTI GIANLUCA 02/10/1988 16 18 34 

170 BOLZONI RAFFAELLA 20/04/1976 17,5 16,5 34 

171 LANZA VERUSKA 24/02/1973 18 16 34 

172 INZERILLO MARIA ROSA 21/08/1960 19 15 34 

173 CASOLANI ANTONIO 28/03/1959 18,5 15,5 34 

174 PADALINO 
ALBINO ANTONIO 

MARIA 
28/08/1958 19 15 34 

175 IACOBINI ROBERTO 25/01/1958 18,5 15,5 34 

176 CARA BRUNA 03/08/1967 19,25 14,5 33,75 

177 PAURI FORTUNATA 28/03/1963 18,75 15 33,75 

178 MATTANA VINCENZA 08/05/1961 18,25 15,5 33,75 

179 EMILIO MARIA 17/04/1959 16,25 17,5 33,75 

180 PENNA ELISABETTA 18/06/1971 16,5 17 33,5 

181 GRASSO MARIATERESA 27/06/1967 17,5 16 33,5 

182 TOMASSETTI MANUELA 17/08/1966 18,5 15 33,5 

183 LIVERANO PIETRO 03/10/1962 18 15,5 33,5 

184 VIGILANTE FRANCESCA 04/04/1969 16,25 17 33,25 

185 CAMERLENGO STEFANIA 30/05/1973 16 17 33 
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186 DI MAURO STEFANIA 19/11/1968 18,5 14,5 33 

187 BONCIOLI ALESSANDRO 31/08/1968 19 14 33 

188 BARONI PAOLA 10/08/1967 19 14 33 

189 CUCONATO MARIA 19/09/1964 16,5 16,5 33 

190 SANTORO GIUSEPPE 27/01/1962 16,5 16,5 33 

191 FELICI LUCIANA 11/12/1957 16,5 16,5 33 

192 SIROCCHI PATRIZIO 10/10/1957 18 15 33 

193 COLA LUCIA 01/01/1954 17 16 33 

194 MALATINO LAURA 16/10/1958 17,25 15,5 32,75 

195 TORRIGIANI CARLA 14/06/1956 16,25 16,5 32,75 

196 ARDITA GIOVANNI 24/02/1968 17,5 15 32,5 

197 BARONE 
CINZIA 

ROSAMARIA 
18/03/1964 16 16,5 32,5 

198 GROSSI GIOVANNA 26/06/1962 16 16,5 32,5 

199 PICCHIO ARENO 14/05/1961 16 16,5 32,5 

200 SERAFINI ALFREDO 05/02/1955 18 14,5 32,5 

201 D'AGUANNO 
SILVANA 
CARMINA 

16/07/1953 17 15,5 32,5 

202 PECCO CONSUELO 17/03/1965 17,75 14,5 32,25 

203 ANANIA ROSSELLA 06/08/1960 17,25 15 32,25 

204 SPOLVERINI ALESSANDRA 18/03/1973 16,5 15,5 32 

205 CUOCI MARIO 31/03/1967 16 16 32 

206 GALLUCCIO SANDRO 05/12/1961 18 14 32 

207 ZITO DAMIANO 01/07/1961 19 13 32 

208 BRUNI MARINA 08/11/1960 17,5 14,5 32 

209 PIZZARIELLO DONATELLA 03/09/1963 17,25 14,5 31,75 

210 SCANDIFFIO MICHELE 11/07/1962 16,25 15,5 31,75 
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211 MANCINI NICOLINO 09/07/1968 16 15,5 31,5 

212 STALTARI ENRICO 14/12/1963 16,25 15 31,25 

213 ALABISO PAOLA 12/04/1958 16,25 15 31,25 

214 MARCHESE MARCO 30/04/1966 17 14 31 

215 SARTORI MARIO 17/05/1965 16 15 31 

216 MARRAMALDO TIZIANA 11/03/1965 16,5 14,5 31 

217 ANCORA 
OTTAVIANA 
GIOVANNA 

12/10/1959 17,5 13,5 31 

218 DE MEO ANNA 01/10/1959 16 15 31 

219 BARAVELLI MARCELLA 22/12/1957 16 15 31 

220 GERMOGLI ELVIRA 17/11/1957 16 15 31 

221 PAOLINI VALENTINA 23/01/1983 16 14,5 30,5 

222 PERINI ALBA 12/03/1961 18,25 12 30,25 

223 FAGIOLO STEFANO 27/06/1961 16 13 29 

224 BIANCHI GIUSEPPE 08/03/1954 16 12 28 

 

 

Articolo 2 

Individuazione dei vincitori 

 
   

1. Per effetto di tale graduatoria e in considerazione del numero di posti banditi con il predetto decreto del 

Segretario generale 12 luglio 2019, come rettificato dal decreto del Segretario generale 23 luglio 2019, i 

sotto indicati candidati sono dichiarati vincitori della procedura di mobilità volontaria, indetta ai sensi 

dell’articolo 30 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per la copertura, nell’ambito dei 

complessivi 100 posti di categoria B, presenti nella dotazione organica della Presidenza del Consiglio 

dei ministri, di n. 70 posti relativi al settore di competenza “amministrativo - contabile”: 

 

n. Cognome Nome Data di nascita 
Punteggio 

anzianità/C.V. 

 

Punteggio  

Colloquio  

PUNTEGGIO 

TOTALE 

1 MACERA STELLA 05/12/1969 25 19,5 44,5 

2 ANTONUCCI STEFANO 26/12/1958 25,5 19 44,5 

3 FORTE ASCENZO 07/11/1963 24,25 20 44,25 
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4 MAGRINI ELGA 12/08/1956 24,75 19 43,75 

5 COLASANTO MICHELINA 13/08/1971 25,5 18 43,5 

6 CICCOLINI FABIO 15/02/1962 25,75 17,5 43,25 

7 MILETO MANUELA 31/01/1970 24,5 18,5 43 

8 CAVOLI TIZIANA 07/11/1968 24 19 43 

9 RIEM ALESSIA 12/02/1976 23,75 19 42,75 

10 PONZIANI ROBERTA 21/06/1972 24,75 18 42,75 

11 PACIFICI 
MARIA 

ANTONELLA 
18/06/1958 23,75 19 42,75 

12 MALATESTA MARIA LYDA 24/11/1968 23 19,5 42,5 

13 GULINO IRENE 17/02/1968 25 17,5 42,5 

14 BARTOLINI ELIANA 21/12/1962 24,5 18 42,5 

15 VOLPE ANTONIO 29/03/1965 23 19 42 

16 LINARDI SIMONETTA 19/01/1963 23 19 42 

17 SORBELLO CARLO 24/09/1967 24,25 17,5 41,75 

18 ROSSI VAIRO LUIGI 06/01/1967 22,75 19 41,75 

19 FABRIZI SERENA 27/08/1975 22 19,5 41,5 

20 ANDREOZZI TIZIANA 30/06/1963 23 18,5 41,5 

21 LA POSTA DANIELA 21/04/1961 22,5 19 41,5 

22 GORGONI RAFFAELLA 11/11/1966 22,25 19 41,25 

23 BASILE MARIA TERESA 30/09/1966 22,25 19 41,25 

24 APPOLLONI CATIA 04/11/1964 24,25 17 41,25 

25 TINTI ELISABETTA 21/05/1961 24,25 17 41,25 

26 BALESTRA PASQUALINA 29/03/1959 22,75 18,5 41,25 

27 DE BENEDETTO ALESSIA 18/11/1971 22 19 41 

28 CICCOMARTINI ANTONELLA 17/12/1963 22 19 41 
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29 PISCOPO TERESA 07/03/1961 22 19 41 

30 BONADONNA SILVIA 14/09/1958 22 19 41 

31 PENNESI SILVANO MARIA 27/03/1957 23 18 41 

32 TRIPODI SABRINA 22/05/1969 23,25 17,5 40,75 

33 DAMIANI ROSSANA 20/02/1966 23,25 17,5 40,75 

34 BARTUCCA MARINA 10/11/1964 23,75 17 40,75 

35 PERSIA TIZIANO 16/12/1960 23,25 17,5 40,75 

36 PIERLEONI MARIA RITA 07/10/1977 21 19,5 40,5 

37 VITULLO NADIA 15/10/1971 23,5 17 40,5 

38 SERVA MASSIMO 24/09/1970 23 17,5 40,5 

39 MILITELLO SONIA 31/08/1967 22 18,5 40,5 

40 DE SANTIS ROBERTA 03/06/1965 22 18,5 40,5 

41 VERDI DOMENICA 06/05/1964 22 18,5 40,5 

42 FRACASSA DONATELLA 16/10/1963 22 18,5 40,5 

43 PROIA CLAUDIO 07/08/1963 22 18,5 40,5 

44 ALEO GIUSEPPINA 27/06/1966 24,75 15,5 40,25 

45 PROIA BENEDETTO 07/03/1962 23,75 16,5 40,25 

46 PIRINO SEBASTIANO 21/05/1956 24,25 16 40,25 

47 CASINI CECILIA 23/05/1966 22,5 17,5 40 

48 PRINCIPESSA PIERO 14/10/1962 22,5 17,5 40 

49 SASSARA MARIA RITA 19/05/1959 21,5 18,5 40 

50 PICCO ROBERTA 10/05/1965 22,25 17,5 39,75 

51 DE SANTIS ALESSANDRA 16/07/1971 21 18,5 39,5 

52 CAZORA ROSARIA 26/06/1969 20,5 19 39,5 

53 COMPAGNO ANTONELLA 13/06/1966 22 17,5 39,5 
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54 FALCONI EMMA 19/01/1963 22 17,5 39,5 

55 VIOLA MARIA LETIZIA 06/05/1961 22 17,5 39,5 

56 FONICIELLO PASQUALE 06/01/1974 19,75 19,5 39,25 

57 THOUVERAI CLAUDIA 25/03/1971 20,75 18,5 39,25 

58 CHERMAZ DANIELA 03/12/1964 21,75 17,5 39,25 

59 PAGANI FABIO 21/03/1964 19,75 19,5 39,25 

60 SERAFINI LOREDANA 04/10/1963 22,75 16,5 39,25 

61 PIETROSANTI PAOLA 29/06/1962 20,75 18,5 39,25 

62 SOLE EMANUELA 14/05/1962 23,25 16 39,25 

63 CELESTINO IDA 20/04/1960 19,75 19,5 39,25 

64 LODOLA LUIGI 09/11/1979 20 19 39 

65 BRAVI ALESSANDRA 26/07/1968 21 18 39 

66 FRANCESCONI STEFANO 04/07/1966 20,5 18,5 39 

67 SERAFINI MANUELA 09/07/1962 22 17 39 

68 D'URSO MARIA 18/01/1962 21 18 39 

69 FOFI STEFANO 02/09/1958 22 17 39 

70 COSCARELLA FABIOLA 19/11/1963 22,25 16,5 38,75 

 
 
 

Articolo 3 

Immissione in ruolo 
 

 1. I vincitori della procedura sono immessi nel ruolo non dirigenziale della Presidenza del Consiglio dei 

ministri, nell’area funzionale e nella posizione economica corrispondente a quella posseduta presso le 

amministrazioni di provenienza, ai sensi dell’articolo 30, comma 2 bis, del decreto legislativo 30 marzo 2001, 

n. 165, secondo le tabelle di corrispondenza di cui al decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 26 

giugno 2015. 

 2. Ai sensi dell’articolo 7 del bando, l’inquadramento in ruolo è subordinato al formale assenso al 

trasferimento da parte dell’Amministrazione di appartenenza degli interessati e all’inesistenza di 

procedimenti penali e/o disciplinari in corso, nonché al possesso delle qualità morali e di condotta, di cui 

all’articolo 26 della legge 1° febbraio 1989, n. 53, come previsto dall’articolo 35, comma 6, del decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165. 
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 3. La mancata acquisizione di uno soltanto degli elementi sopracitati determina l’impossibilità di 

perfezionare positivamente la procedura e comporta la facoltà di attivare lo scorrimento della graduatoria. 

 

 

Articolo 4 

Validità della graduatoria 

 

 1. Ai sensi dell’articolo 8 del bando, la graduatoria di cui all’articolo 1 rimarrà valida per la durata di tre anni, 

decorrenti dalla data del presente decreto. 

 

 

Articolo 5 

Pubblicazione  

 

 1. Il presente decreto è pubblicato sul sito internet e intranet dell’Amministrazione. Dalla data di 

pubblicazione decorre il termine per le eventuali impugnative. 

 

 

       Articolo 6 

Trattamento dei dati personali 

 

 1. Titolare del trattamento dei dati personali, ai sensi del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, è il 

Dipartimento per il personale della Presidenza del Consiglio dei ministri. 

 2. I dati personali contenuti nella domanda o comunque forniti dal candidato saranno trattati 

esclusivamente per finalità connesse all’espletamento della procedura ed alla eventuale successiva stipula 

e gestione del contratto individuale di lavoro. Rispetto a tali dati gli interessati potranno esercitare i diritti 

previsti dal citato decreto legislativo. 

 

 

Articolo 7 

Norma finale 

  

 1. L’Amministrazione si riserva la facoltà, per sopravvenute ragioni di interesse pubblico, di non dare 

corso alla procedura di mobilità senza che per i concorrenti insorga alcun diritto o pretesa 

all’inquadramento nei ruoli della Presidenza del Consiglio dei ministri. 

 

 

Il presente decreto sarà trasmesso all’Ufficio di bilancio e per il riscontro della regolarità 

amministrativo contabile presso la Presidenza del Consiglio dei ministri per il visto di competenza. 
 

 

Roma,        

 

 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

         Roberto Chieppa 


